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گلایه شهروندان قاینی از کم توجهی مسئولان

 روغن نباتی کیمیا شد
قیمت مرغ پر کشید

توصیه های  کرونایی زعفرانی 
جهادکشاورزی با همکاری شبکه بهداشت و دهیاران، 
دستورالعمل بهداشتی مرتبط را به صورت گسترده 
به اطلاع کشاورزان و کارگران برداشت و فراوری 
زعفران برساند تا با نظارت بر رعایت کامل شرایط 
بهداشتی خطری متوجه کارگران و کشاورزان نشود.

فرماندار فردوس در جلسه ستاد کرونا گفت: پس از 
اعمال نظارت های مستمر طی روزهای اخیر،  بیش 
از  85 درصد اصناف و بازاریان شهرستان موارد 
بهداشتی و به ویژه استفاده از ماسک را رعایت می 
کنند.مهندس»حلاج مقدم« ادامه داد: با توجه به 
مصوبات ستادهای ملی و استانی مدیریت کرونا حضور 
در آرامستان ها و مناطق هدف گردشگری ممنوع و 
ضروری است تا با اعمال نظارت بیشتر در این زمینه 
اقدامات اجرایی در شهرستان انجام شود.معاون شبکه 
بهداشت و درمان فردوس نیز با اشاره به افزایش آمار 
مبتلایان به کرونا در کشور گفت: طی دو ماه گذشته 
آمار مبتلایان شهرستان سه برابر شده و آخرین آمار 
مبتلایان شهرستان به ۲8۹ نفر رسیده است.»حسین 

زاده« ادامه داد: با توجه به این که این روزها بالای 
می  مثبت  کرونا،  ارسالی  های  نمونه  درصد   80
شود،مشخص است ویروس به راحتی در شهرستان 
گسترش یافته است و مردم باید بیشتر از قبل پروتکل 
و دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند.دکتر» 
نگهبان«رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان هم 

ضمن ابراز نگرانی از رعایت نکردن موارد بهداشتی 
توسط برخی افراد و جدی نگرفتن دستورالعمل ها و 
آمارهای ابتلا، گفت: با توجه به تکمیل ظرفیت بخش 
های عفونی و داخلی بیمارستان حضرت رسول)ص( 
باید بخش جراحی بیمارستان را هم برای بستری 

بیماران کرونایی اختصاص دهیم.

حقانی 

 مدتی است که روغن نباتی و مایع از قفسه مغازه ها و 
فروشگاه های زنجیره ای رخت بربسته و این کالاهای 
مورد نیاز مردم نایاب شده است.به طوری که اغلب 
شهروندان قاینی به دنبال یک قوطی روغن با هر قیمتی 
مجبور هستند مغازه های بسیاری را در شهر زیرپا بگذارند 
و در آخر هم دست خالی به خانه برگردند.همچنین 
شهروندان قاینی مدعی هستند که سهمیه مرغ اختصاص 
یافته به این شهرستان نیز تامین نشده و به همین سبب 
است.به  بالارفته  آور  سرسام  قاین  در  هم  آن  قیمت 
گزارش»خراسان جنوبی« نایاب شدن روغن نباتی و 
مایع سبب شده است تا قیمت هر 5 کیلویی به 150 هزار 
تومان برسد و همچنین قیمت روغن های حیوانی )دنبه( 
نیز روند صعودی به خود بگیرد و کمیاب شود.هرچند 
گزارش هایی که صدا وسیما پخش کرده ،نشان از به 
گردش درآمدن دوباره چرخ های تولید در کارخانه های 
روغن با تامین مواد اولیه است اما هنوز روغن های تولیدی 
این واحدها به شهرستان ها و نقاط دورتر از مرکز نرسیده 

است و مردم در به در دنبال روغن هستند.

بی اطلاعی مسئولان از آشفته بازار
به  قاینی  شهروندان  از  یکی  »غلامی«  که  طور  آن 
»خراسان جنوبی« گفت: مسئولان در مصاحبه ها اعلام 
می کنند که مشکلی وجود ندارد و روغن به اندازه کافی 
وجود دارد اما در کجا، معلوم نیست؟!به گفته او به ظاهر 
مسئولان روغن مصرف نمی کنند که از آشفته بازار آن بی 
اطلاع هستند  یا به حدی در خانه روغن دارند که مشکل 
مردم را نمی بینند.»غلامی« ادامه داد: مردم مجبورند 
برخی روغن های بی کیفیت و نامناسب را با آرم های 
مختلف و قیمت گزاف خریداری کنند.»عباسی« از دیگر 
شهروندان قاینی هم این طور گفت که مسئولان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت به تازگی اعلام کردند که مرغ 
منجمد با قیمت مناسب در استان توزیع و سهمیه هر 
شهرستان مشخص شده اما گویا قاینات در این سهمیه 
بندی درنظر گرفته نشده است.به گفته او این موضوع 
سبب شده است تا قیمت مرغ در قاین به صورت بی رویه 
افزایش یابد. »جویبان« معاون سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هم به شهروندان قاینی قول داد: یک شنبه 
آینده مشکل مردم این شهرستان درباره کمبود روغن و 

اختصاص سهمیه مرغ رفع می شود.

خانه نشینی کارگران ساختمانی

این روزها به دلیل مبتلا شدن برخی از کارگران به بیماری کرونا و آنفلوآنزا 
امنیت شغلی کارگران به شدت به خطر افتاده است و بسیاری از آن ها خانه نشین 
شده اند.رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی قاینات اعلام کرد: حمایت 
دولت و در رأس آن وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی از کارگران ساختمانی به 
هیچ عنوان کافی نیست.»محمد زحمتی« با اشاره به وضعیت معیشتی کارگران 
فصلی اظهارکرد: اکنون که در وضعیت نابه سامان اقتصادی به سر می بریم 
حمایت همه جانبه از قشر زحمتکش کارگر باید در اولویت برنامه های دولت قرار 
گیرد، در حالی که برخی از کارگران قادر به پرداخت حق درمان خود نیستند. 

وی با اشاره به اختصاص بودجه برخی وزارتخانه ها در پرداخت تسهیلات 
حمایتی کم بهره ادامه داد: شیوع کرونا و  رکود   ساخت و ساز سبب خانه نشین 
شدن بسیاری از کارگران شده است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید 

توجه ویژه ای به این قشرداشته باشد.

نصب دومین چمن مصنوعی »اسفندیار«
دومین چمن مصنوعی روستایی طبس در اسفندیار نصب شد.به گزارش»خراسان 
جنوبی«  با همت و تلاش دهیار، شورای اسلامی و اهالی روستا و حمایت اداره کل 
ورزش و جوانان  خراسان جنوبی از محل اعتبارات تخصیصی اداره ورزش و جوانان 
شهرستان رول چمن روستای اسفندیار همزمان با میلاد با سعادت حضرت محمد 
)ص( نصب شد.برای آماده سازی زیرساخت و تهیه رول چمن مصنوعی بیش از چهار 

میلیارد و500  میلیون ریال هزینه شده است.

جهیزیه برای نوعروسان 
۴0 قلم کالای جهیزیه برای نوعروسان نیازمند فردوس از محل درآمد موقوفات 
تهیه شد.به گزارش»خراسان جنوبی« از محل درآمد های موقوفات و نذرهای 
ایام محرم و همچنین هزینه های جمع آوری شده برای جشن میلاد پیامبر )ص( 
و امام جعفر صادق )ع(، این تعداد کالای جهیزیه تأمین و حدود 100 میلیون 

تومان هزینه شد.

 شرح حال روستاها از دهیاران

فرماندار سرایان با دهیاران ۲1 روستای شهرستان تماس گرفت و وضعیت 
روستاهای آن ها را جویا شد.

به گزارش»خراسان جنوبی ،رسولی مقدم« به دلیل تشدید شیوع ویروس 
کرونا و به منظور پیشگیری و مقابله با این ویروس به صورت تلفنی با دهیاران 
شهرستان گفت وگو کرد و ضمن اطلاع از وضعیت روستاها، اقدامات و فعالیت 
های انجام شده در مقابله با ویروس کووید 1۹ و رعایت دستورالعمل ها را مورد 
تاکید قرار داد.بنابر این گزارش تاکید بر ممنوعیت برپایی هرگونه تجمع به ویژه 
مراسم عروسی و ... و همچنین مدیریت تشییع جنازه با حضور حداقلی مردم در 

آرامستان ها مهم ترین محور صحبت های فرماندار با دهیاران بود.

چند خط خبر

*به گزارش»خراسان جنوبی«  اولین موسسه داوری و دادرسی خصوصی 
حل اختلاف نهبندان با حضور جمعی از مسئولان استانی و محلی افتتاح شد.

* مانور خود حفاظتی اداره های نهبندان به مناسبت هفته پدافند غیرعامل 
برگزار شد.

*به گزارش»خراسان جنوبی« با حضور جمعی از مسئولان فردوس 176 
دستگاه گوشی و 5۴ دستگاه تبلت بین دانش آموزان بدون گوشی شهرستان 

توزیع شد.
* از داور استان به عنوان ممتحن فوتبال دعوت شد.

به گزارش خبرنگار ما ابوالفضل علیزاده بیرجندی به عنوان ممتحن داوران لیگ 
فوتبال به استان سیستان و بلوچستان سفر کرد. 

به منظور راه اندازی موزه عکس در خانه قدیمی 
صمدی اولین عکاسخانه جنوب خراسان در قاین، 
عکس ها و فیلم های قدیمی جمع آوری و نگهداری 
توسعه  بنیاد  مدیرعامل  »نوربخش«  شود.  می 
فرهنگی و توانمندسازی سپهر گفت: همه عکس 
ها و فیلم های قدیمی قبل از دهه 70 از شهرستان 

های قاینات و زیرکوه جمع آوری می شود.

خط و نشان برای خاطیان 
دستورالعمل های کرونایی

با افرادی که مراسم مختلفی را در این شرایط نامناسب شیوع ویروس کرونا 
برگزار کنند، به شدت برخورد می کنیم. فرماندار بشرویه در ستاد مدیریت 
بیماری کرونا اظهارکرد: با وجود این که آمار بالا ونگران کننده است اما این 
موضوع نشان دهنده تلاش ویژه کادر درمان بشرویه در زمینه بیماریابی است. به 
گفته شفیعی باید حضور در بازار و نظارت جدی بر رعایت پروتکل های بهداشتی 
انجام شود. دکتر »علی حسینی نژاد« رئیس شبکه بهداشت و درمان بشرویه هم 
از ابتلای ۴1نفر از نیروهای بهداشت و درمان و ۴۴ نفر از کارمندان بقیه ادارات 

به بیماری کرونا خبرداد.

از میان خبرها

بسته های معیشتی برای آسیب 
دیدگان کرونایی

۴5 بسته معیشتی به همت جوانان طبس بین نیازمندان و آسیب دیدگان از 
بیماری کرونا در سالروز ولادت حضرت محمد )ص( و امام جعفر صادق )ع( 
توزیع شد.به گزارش »خراسان جنوبی« با هدف منویات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی برای کمک های مومنانه و مواسات جوانان، مسجد امام جعفر صادق 
)ع( شهر طبس تصمیم به اختصاص هزینه های جشن ولادت پیامبر )ص( و امام 

جعفر صادق )ع( به نیازمندان و آسیب دیدگان ناشی از کرونا گرفتند.
 در این حرکت معنوی ۴5 بسته غذایی به ارزش ۹میلیون تومان بین آسیب 

دیدگان ناشی از کرونا در منطقه زیباشهر طبس توزیع شد.

قرارگاه جهادی مقابله با 
کرونا

قرارگاه جهادی شهید کاوه برای مقابله با کرونا 
جهادگران  مجمع  شد.رئیس  تشکیل  استان  در 
استان گفت: پیرو فرمان رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر ورود مجدد نیرو های داوطلب و جوانان مخلص 
برای مبارزه با کرونا، گروه های جهادی فعالیت خود 
 را در شهرستان ها از اواخر هفته گذشته آغاز کردند.

افزود: قرارگاه جهادی  مهندس »مهدی هنری« 

شهید کاوه به منظور هماهنگی فعالیت گروه های 
جهادی و گروه های مردمی در استان و هدایت و 
راهبری آن ها در استفاده بهینه از ظرفیت نیرو ها 
در مقابله با ویروس کرونا راه اندازی شد.وی گفت: 
شناسایی مسائل و مشکلات اجرایی مرتبط با کرونا 
توسط گروه های جهادی و ارجاع آن ها به قرارگاه 
برای پیگیری، استفاده از ظرفیت رسانه و هنر به 
آموزشی- نکات  سازی  فرهنگ  و  ترویج  منظور 
بهداشتی، اعزام و آموزش افراد جهادی متقاضی در 
بیمارستان ها، ضد عفونی مدارس، مساجد و ... بر 

اساس اولویت و نیاز هر شهرستان، کمک به مشاغل 
آسیب دیده از کرونا، تهیه و توزیع اقلام بهداشتی و 
فعال شدن کارگاه های مرتبط با گروه های جهادی 
و مجموعه های مردمی، فرهنگ سازی برای اهدای 
جمله  از  و...  یافته  بهبود  افراد  خون  پلاسمای 
 اقدامات قرارگاه جهادی شهید کاوه در استان است.
 همچنین از ظرفیت ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
بنیاد علوی، کمیته امداد و آستان قدس رضوی برای 
پشتیبانی مالی از فعالیت های جهادی در استان 

استفاده خواهد شد.

از  گوشه وکنار استان 

جشن مجازی
جشن میلاد خاتم پیامبران، غایت خلقت و پادشاه دو جهان و همچنین امام 
صادق )ع(، در نقطه نقطه خراسان جنوبی برگزار شد که در برخی نقاط این 

مراسم همراه با نورافشانی بود.
به گزارش»خراسان جنوبی« این جشن ها امسال  به دلیل شیوع کرونا  با 
محدودیت هایی همراه بود از جمله این که در مساجد مراسمی برپا نشد اما 
دوست داران خاندان اهل بیت)ع( در قالب کاروان های شادی خودرویی و 
پخش مولودی این روز را گرامی داشتند. همچنین جشن سالروز میلاد پیامبر 
اعظم )ص( و امام جعفر صادق )ع( در 1۴بقعه متبرکه استان بدون حضور 

جمعیت برگزار شد.
گزارش خبرنگاران خراسان جنوبی حاکی است؛ در این روز مردم شاهد اجرای 
برنامه هایی مانند سخنرانی، مولودی خوانی و قرائت دعا در بقاع متبرکه استان 

بودند که این برنامه ها از فضای مجازی و صدا و سیمای استان پخش شد.
همچنین دراین روز از بلندگوهای بقاع متبرکه ،مولودی خوانی و سخنان مقام 

معظم رهبری پخش شد.
»حقانی« از قاینات هم گزارش داد، به این مناسبت موکب امام رضا )ع( 
شهرستان هم با برپایی ایستگاه صلواتی اقدام به پخش سه هزار ماسک و سه 

هزار جعبه شیرینی کرد.
همچنین امکانات و تجهیزاتی که با کمک خیران توسط این موکب به ارزش ۲۲ 

میلیون تومان خریداری شده بود به بیمارستان قاین اهدا شد.
بنابراین گزارش به دلیل طغیان کرونا برنامه های بزرگداشت یوم ا... 13 آبان 

هم لغو و برنامه به صورت مجازی اجرا شد. 

گلایه های مردمی اوج گرفت

صف های گاز در نهبندان پابرجا

 دسترسی نداشتن به گاز و مشکلات گازرسانی سبب شد تا گلایه های مردم 
جنوبی ترین شهرستان استان اوج گیرد و خواستار ورود رسانه ها به موضوع 

باشند شاید که دادشان به گوش مسئولان برسد.
بنابر اعلام مسئولان اکنون 80 درصد منازل شهر نهبندان اشتراک گاز 
دریافت کرده و به گاز شهری متصل است اما حدود ۲0درصد خانوارها به 
دلیل مشکلات مالی نتوانسته اند هزینه های مربوط را پرداخت کنند و با این که 
گازکشی شهری انجام شده است،  هنوز موفق به دریافت اشتراک گاز نشده اند.
با اجرای طرح توزیع هوشمند گاز مایع در مناطق روستایی و شهری بدون گاز 

در شهریور امسال مشکلات این دسته از خانوارها رنگ دیگری به خود گرفت.
هرچند مسئولان سامانه »سدف« را به منظور سامان دهی و نظارت هر چه بیشتر 
بر توزیع گاز مایع راه اندازی کردند اما این دسته از خانوارها به دلیل گازکشی 

شدن شهر نهبندان، با مشکلاتی مواجه شدند.
رئیس شورای اسلامی شهر نهبندان مسائل اقتصادی را یکی از مهم ترین 
مشکلات مردم در این منطقه محروم می داند و می گوید: با این که از دو سال 
گذشته، نهبندان گاز کشی شده است اما عده ای نتوانسته اند از این نعمت 

برخوردار شوند.
»فرشته رشیدنژاد« با بیان این که برخی ازخانوارها به دلیل مشکلات مالی 
نتوانسته اند منزل خود را گازکشی کنند، می افزاید: جلسات زیادی به منظور 

رفع مشکل این خانوارها برگزار و مساعدت هایی هم شده است.
وی از پرداخت تسهیلات کم بهره به این دسته از خانوارها خبر داد و افزود: 

برخی از افراد از این تسهیلات استقبال نکردند و مشکلشان باقی ماند.
به گفته او بدون شک در شرایط پیش رو با توجه به گرانی مصالح و لوله های 
موردنیاز، این میزان تسهیلات پرداختی هم پاسخ گو نیست و باید سطح 

تسهیلات پرداختی افزایش یابد.
او با اشاره به اجرای طرح توزیع هوشمند گاز ادامه می دهد: با رایزنی های 

انجام شده این خانوارها امسال برای دسترسی به گاز مشکلی ندارند.
فرماندار نهبندان نیز با بیان این که اکنون ۴۲ نقطه روستایی در شهرستان 
از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند، افزود: عملیات گازرسانی به 133 
روستای بالای ۲0 خانوار نهبندان در دست اجراست که با اجرای این پروژه ها 

سطح برخورداری روستاهای شهرستان به 80 درصد می رسد.
همچنین 80 درصد منازل شهر نهبندان هم اشتراک گاز دریافت کرده و به 

گاز شهری وصل است.
به گفته او به خانوارهای ساکن در روستاهای بدون گاز ، 500 لیتر کالابرگ 
سوخت اعلام شده است که افراد می توانند از طریق سامانه سدف به این سهمیه 

دسترسی یابند.
او ادامه می دهد: برخی از خانوارها در شوسف، خوانشرف و خونیک سفلی 
به دلیل گازکشی شدن نهبندان و تایید نشدن در سامانه سدف، در دریافت 

سوخت مایع با مشکل روبه رو بودند.
بیکی می گوید: با پیگیری های انجام شده مقرر شد امسال این دسته از 

خانوارها بتوانند از سوخت مایع برخوردار شوند.
معرفی  تسهیلاتی  خانوارها  این  مشکلات  رفع  برای  که  این  بیان  با  وی 
کرده ایم، می افزاید: به افراد زیر پوشش کمیته امداد امام )ره( پنج میلیون 
تومان تسهیلات قرض الحسنه و یک میلیون و 500 تومان تسهیلات بلاعوض 
اعطاشده همچنین برای دیگر خانوارها از ظرفیت بانک ها برای پرداخت 

تسهیلات لازم کمک گرفته شده است.
افزون براین  با پیگیری های انجام شده و مجوز دریافت شده از مرکز، مشکل 
ثبت نام خانوارهای ساکن در یک مکان که تا پیش ازاین با یک کد پستی امکان 

ثبت نام در سامانه سدف را نداشتند، رفع شد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی نیز اعلام می کند: اکنون ۹ هزار و 7۴۲ 
خانوار شهری و سه هزار و 708 خانوار روستایی در نهبندان از گاز طبیعی 

برخوردار هستند.
سید» محمود هاشمی« می گوید: عملیات گازرسانی به 1۴۹ روستا در دست 

انجام است.

داوطلبان همیار ستاد مقابله با کرونا
نیروهای داوطلب هلال احمر و بسیج برای مقابله 
با کرونا به کمک شبکه بهداشت و درمان فردوس 

می آیند.
معاون شبکه بهداشت فردوس اعلام کرد: از ابتدای 
مهر آمار مبتلایان به کرونا در فردوس سه برابر و ۲00 

درصد به بیماران کرونایی اضافه شده است.
»محمدرضا حسینی زاده«  تصریح کرد: در ابتدای 
خارج  از  شهروندان  ابتلای  کرونا نگران  شیوع 
فراگیر  ویروس  این  اکنون  ولی  بودیم  شهرستان 

شده است و چرخش ابتلا در داخل شهرستان اتفاق 
می افتد.وی تاکید کرد: 80 درصد افرادی که تست 
کرونا می دهند ابتلایشان مثبت می شود و این زنگ 
اجرایی  دستگاه های  همه  باید  که  است  خطری 
بهداشت  شبکه  کنند.معاون  کمک  ما  به  مردم  و 
و درمان اضافه کرد: دیگر سیستم شبکه درمانی 
توان پاسخ گویی بیشتر به مبتلایان کرونا را ندارد و 
در بحث کپسول های اکسیژن نیز با کمبود مواجه 

که مجبورهستیم از شهرهای همجوار تأمین کنیم.

وی خاطرنشان کرد: ۲۹ نفر از کادر بیمارستان 
حضرت رسول )ص( و ۲6 نفر از همکارانمان در 
بیمارستان شهید چمران به کرونا مبتلا شده اند که 
همین موضوع موجب کمبود نیروی انسانی نیز شده 
است.حسینی زاده با انتقاد از مراسم تشییع جنازه 
که هنوز پیامک برای مردم ارسال می شود و مراسم  
عروسی در روستاها و برخی نقاط شهری افزود: این 
گونه مراسم  تجمعی خطر انتقال ویروس کرونا را در 

شهرستان افزایش داده است.
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